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KẾ HOẠCH  

V/v tổ chức Cuộc thi Nhịp cầu Hán Ngữ 2024 

       I.            MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1.      Mục đích 

Nhằm tạo ra sân chơi lành mạnh, bổ ích và phong trào hoạt động tập thể vui tươi mạnh 

mẽ trong cộng động sinh viên Khoa Ngoại ngữ, đặc biệt thể hiện tài năng thuyết trình của 

mình, nay Khoa Ngoại ngữ tổ chức cuộc thi “Nhịp cầu Hán ngữ 2024  –  汉语之星”.  

2.      Yêu cầu 

˗ Tạo sân chơi bổ ích cho sinh viên Bộ môn Ngôn ngữ Trung Quốc thể hiện khả năng 

ngôn ngữ, hiểu biết về văn hóa, lịch sử và đất nước Trung Quốc. 

˗ Khơi dậy, cổ vũ niềm đam mê học tiếng Trung Quốc, góp phần nâng cao chất lượng 

đào tạo của Bộ môn. 

˗ Tạo cơ hội giao lưu, học hỏi giữa các sinh viên yêu thích tiếng Trung Quốc. 

˗ Tổ chức phải đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, có trọng tâm.  

   II.            NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1.      Thời gian: 

Vòng 1 (Vòng sơ loại): 04/03/2024 – 20/03/2024 

Vòng 2 (Vòng chung kết): 13/04/2024 

 

2.      Đối tượng và Số lượng tham gia: 

  Đối tượng: Toàn thể sinh viên ngành Ngôn ngữ Trung – Khoa Ngoại ngữ 

 Số lượng tham gia: không giới hạn số lượng 

III.            PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1.         BAN TỔ CHỨC 

STT Họ và tên Chức vụ Vai trò 

1. Thầy Trần Tín Nghị Trưởng Khoa Ngoại ngữ Trưởng ban 

2 Thầy Phạm Ngọc Sơn Phó trưởng Khoa Ngoại ngữ Phó Trưởng ban 

3 Thầy Nguyễn Văn Đạt Phó trưởng Khoa Ngoại ngữ Phó Trưởng ban 

3. Cô Võ Thị Quỳnh Trang Trưởng BM Ngôn ngữ Trung Quốc Phó Trưởng ban 



4. Cô Nguyễn Thị Thu Trang Giảng viên khoa Ngoại ngữ Uỷ viên 

5.  Cô Gịp Tú Anh Giảng viên khoa Ngoại ngữ Uỷ viên 

6. Thầy Trần Quang Huy Giảng viên khoa Ngoại ngữ Uỷ viên 

7. Thầy Từ Chí Thành Giảng viên khoa Ngoại ngữ Uỷ viên 

8. Cô Hồng Nguyệt Bình Giảng viên khoa Ngoại ngữ Uỷ viên 

9. Cô Lưu Thục Huệ Giảng viên khoa Ngoại ngữ Uỷ viên 

10. Cô Lê Thị Thanh Trúc Giảng viên khoa Ngoại ngữ Uỷ viên 

11. Cô Nguyễn Hồng Hạnh Giảng viên khoa Ngoại ngữ Uỷ viên 

 

2.      BAN GIÁM KHẢO 

Ban giám khảo Vòng Sơ loại: 

1 Cô Võ Thị Quỳnh Trang Trưởng BM Ngôn ngữ Trung Phó Trưởng ban 

2 Cô Lê Thị Thanh Trúc Giảng viên Khoa Ngoại ngữ Uỷ viên 

3 Thầy Từ Chí Thành Giảng viên Khoa Ngoại ngữ Uỷ viên 

4 Cô Lưu Thục Huệ Giảng viên khoa Ngoại ngữ Uỷ viên 

5 Cô Nguyễn Thị Thu Trang Giảng viên khoa Ngoại ngữ Uỷ viên 

6 Cô Hồng Nguyệt Bình Giảng viên Khoa Ngoại ngữ Uỷ viên 

  

Ban giám khảo Vòng Chung kết: 

1 Cô Gịp Tú Anh Giảng viên Khoa Ngoại ngữ Uỷ viên 

2 Thầy Trần Quang Huy Giảng viên Khoa Ngoại ngữ Uỷ viên 

3 Lý Truyền Tôn  Khách mời 

 

IV.            CHƯƠNG TRÌNH CHI TIẾT 

1. Thể lệ cuộc thi: 

❖ Vòng sơ loại:          

– Từ ngày 04/03/2024 đến ngày 11/03/2024: Các cá nhân tham gia sẽ tập luyện và tự 

quay một video ngắn nói về chủ đề “汉语伴我行·我与汉语情”. Quy cách của video 

cần đảm bảo các yếu tố sau: 

• Thời lượng: thời lượng của video tối đa 2 - 3 phút 

• Độ nét: cần đảm bảo nhìn rõ các chi tiết thể hiện nội dung của video 



• Cần có xuất hiện mặt của thí sinh 

• Các thí sinh có thể phối hợp nhiều tự liệu kết hợp âm thanh, nhạc nền để 

chuyển thể tốt nhất nội dung được nói tới 

• Các video được gửi dự thi phải được đặt tên theo cú pháp: Họ tên- MSSV-

Lớp 

·         Video thành phẩm sẽ được gửi đến ban giám khảo hội thi thông qua 

link:  https://drive.google.com/drive/folders/13i_bDPlyvS5vIwvkJGzTiyLDpROmmG

HE?usp=sharing 

- Ngày 18/3/2024, Ban giám khảo sẽ tiến hành hội ý chấm điểm các video của các thí 

sinh. Vào ngày 20/03/2024, Khoa Ngoại ngữ sẽ công bố kết quả 15 thí sinh xuất sắc 

nhất vào vòng cast Tài năng trên trang fanpage của Khoa Ngoại ngữ: 

https://www.facebook.com/knn.hufi.edu.vn/. 

❖ Vòng chung kết: 

˗ Từ ngày 21/03/2024 đến ngày 24/03/2024, 15 thí sinh từ vòng sơ loại tham gia duyệt 

tiết mục tài năng: 

✓ Múa truyền thống, nhảy hiện đại 

✓ Âm nhạc (hát, biểu diễn nhạc cụ…) 

✓ Tiết mục tạp kỹ (hài kịch, ảo thuật, múa rối, xiếc, nghệ thuật truyền thống…)  

- Từ ngày 25/03/2024 đến 27/03/2024, thí sinh sẽ tham gia duyệt tiết mực tài năng. Ban 

giám khảo sẽ hội ý và công bố kết quả thí sinh nhất vào Vòng chung kết. Kết quả thi sẽ 

được đăng trên trên trang fanpage của Khoa Ngoại ngữ: 

https://www.facebook.com/knn.hufi.edu.vn/. 

- Vào lúc 13:00 ngày 13/04/2024, Khoa Ngoại ngữ sẽ tổ chức Vòng thi chung kết Cuộc 

thi Ngôi sao Hán ngữ năm lần 2024 tại Hội trường C, các thí sinh đậu còng thi Tài 

năng sẽ so tài cùng nhau qua 2 vòng thi: thuyết trình & biểu diễn tài năng. Thể lệ của 

vòng chung kết được quy định như sau:  

✓ Phần thi diễn thuyết cũng xoay quanh chủ đề: “汉语伴我行·我与汉语情”. Thời 

gian thuyết trình từ 5 đến 10 phút. 

✓ Phần thi tài năng, thí sinh đăng ký 01 loại hình dự thi trong tất cả các loại hình 

năng khiếu về biểu diễn nghệ thuật (không giới hạn): 

• Múa truyền thống, nhảy hiện đại 

• Âm nhạc (hát, biểu diễn nhạc cụ…) 

• Tiết mục tạp kỹ (hài kịch, ảo thuật, múa rối, xiếc, nghệ 

thuật truyền thống…) 

- Cơ cấu giải thưởng: 

• 01 giải nhất:   2.000.000 VNĐ  

• 01 giải nhì:   1.500.000 VNĐ 

• 01 giải ba:  1.000.000 VNĐ 

https://drive.google.com/drive/folders/13i_bDPlyvS5vIwvkJGzTiyLDpROmmGHE?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/13i_bDPlyvS5vIwvkJGzTiyLDpROmmGHE?usp=sharing
https://www.facebook.com/knn.hufi.edu.vn/
https://www.facebook.com/knn.hufi.edu.vn/


• 03 giải khuyến khích:  500.000 VNĐ/ giải 

- Lưu ý: Tất cả các sinh viên lọt vào vòng chung kết đều được nhận 1 giấy chứng 

nhận tham gia chương trình từ Ban tổ chức. 

2. Chương trình chi tiết: 

ST

T 
Ngày Nội dung chương trình Ghi chú 

1 
04/03/2024- 

11/03/2024 

Các cá nhân tham gia sẽ tập luyện và tự quay một video 

ngắn nói về chủ đề “汉语伴我行·我与汉语情” và gửi 

video thành phẩm đến ban giám khảo hội thi thông qua 

link: 

https://drive.google.com/drive/folders/13i_bDPlyvS5vI

wvkJGzTiyLDpROmmGHE?usp=sharing 
 

  

2 18/03/2024 
Ban giám khảo hội ý chấm bài thi của các thí sinh và 

chọn ra 15 thí sinh xuất sắc để vào Vòng chung kết 
  

3 
21/03/2024 - 

24/03/2024 

15 thí sinh từ vòng sơ loại tham gia duyệt tiết mục biểu 

diễn cho Vòng chung kết. 
  

4 
25/03/2024 -

27/03/2024 
Các thí sinh tham gia thi Vòng chung kết  

4 28/03/2024 
Khoa Ngoại ngữ công bố danh sách các thí sinh lọt vào 

Vòng chung kết 
  

5 13/04/2024 Vòng chung kết Cuộc thi Nhịp cầu Hán ngữ năm 2024.    

 

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

STT Công Việc Thời Gian 

1 Khảo sát nguyện vọng sinh viên 08/01/2024 - 15/01/2024 

2 Lập kế hoạch chi tiết 20/01/2024 

3 Chờ duyệt 21/01/2024 - 22/01/2024 

4 Lập kinh phí 22/01/2024 

https://drive.google.com/drive/folders/13i_bDPlyvS5vIwvkJGzTiyLDpROmmGHE?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/13i_bDPlyvS5vIwvkJGzTiyLDpROmmGHE?usp=sharing


5 Thực hiện 23/01/2024 – 13/04/2024 

 

 Khoa Ngoại Ngữ 

Nơi nhận: 

- Thông báo trên trang web; 

- Lưu: VT. KNN.                                                                                        (đã ký) 

 

 

   Trần Tín Nghị 


